
 
COMUNE DI MONTEGALDA

PROVINCIA  DI  VICENZA
UFFICIO POLIZIA LOCALE

Piazza Marconi, 40 – 36047 Montegalda VI
Tel. 0444/736426 – Fax: 0444/636567

Vista la legge 23 agosto 1988, n. 400;

Visto il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”;

Visto il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge
22 maggio 2020, n. 35 recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza
epidemiologica da COVID-19” e in particolare gli articoli 1 e 2, comma 1;

Visto il decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge
14 luglio 2020, n. 74, recante “Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza
epidemiologica da COVID-19”;

Visto il decreto-legge 30 luglio 2020, n. 83, convertito, con modificazioni, dalla legge
25 settembre 2020, n. 124, recante “Misure urgenti connesse con la scadenza della
dichiarazione di emergenza epidemiologica da COVID-19 deliberata il 31 gennaio
2020”;

Visto il decreto-legge 7 ottobre 2020, n. 125, recante “Misure urgenti connesse con la
proroga della dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 e
per la continuità operativa del sistema di allerta COVID, nonché per l’attuazione della
direttiva (UE) 2020/739 del 3 giugno 2020”;

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 18 ottobre 2020, recante
“Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020” n. 19, convertito, con
modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante “Ulteriori misure urgenti per
fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica italiana 18 ottobre 2020, n. 258;

Viste le linee guida per la riapertura delle attività economiche, produttive e ricreative,

Oggetto: ATTIVAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.) PER
PROGRAMMARE LE MISURE OPERATIVE E PREVENTIVE DA
ADOTTARE PER LA GESTIONE DELL'EMERGENZA SANITARIA -
EPIDEMIA CODIV-19.

COPIA
Registro Generale n. 32 Del 30-10-2020
Prot. ___6696____

ORDINANZA DEL SINDACO



come aggiornate nella Conferenza delle regioni e delle provincie autonome in data 8
ottobre 2020, di cui all’allegato 9, in relazione alle attività consentite dal presente
decreto;

Viste le delibere del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020 e
del 7 ottobre 2020 con le quali è stato prorogato lo stato di emergenza sul territorio
nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da
agenti virali trasmissibili;

Vista la dichiarazione dell’Organizzazione mondiale della sanità dell’11marzo 2020 con
la quale l’epidemia da COVID-19 è stata valutata come “pandemia” in considerazione
dei livelli di diffusività e gravità raggiunti a livello globale;

Considerati l’evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente
diffuso dell’epidemia e l’incremento dei casi sul territorio nazionale;

ORDINA

Di istituire il Centro Operativo Comunale (C.O.C.) al fine di assicurare nell’ambito del
Comune di Montegalda la direzione del coordinamento dei servizi di soccorso e di
assistenza alla popolazione in relazione al contenimento e gestione dell’emergenza
epidemiologica da COVID-19;

DISPONE

Che la Sede del C.O.C. sia ubicata presso la Sede Municipale, Piazza1.
Marconi n. 40; Di dare comunicazione della presente Ordinanza alla:

Prefettura di Vicenza
Protezione Civile Uff. P.C. Emergenze
Regione del Veneto —Sez. Prot. Civile
Consorzio Polizia Locale  Ne.Vi. -
Thiene ULSS Vicenza
Carabinieri di Longare
Protezione Civile sez. Montegalda

protocollo.prefvi@pec.interno.it
protezione.civi1e@provincia.vicenza.it
protezione.civile@regione.veneto.it
plnevi.segreteria@pec.altovicentino.it
protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it
tvi548130@carabinieri.it
protezionecivile@comune.montegalda.vi.it

di attivare le funzioni in seno al Centro Operativo Comunale e di individuare2.
quali referenti responsabili delle stesse i funzionari e/o impiegati sotto indicati,
per ciascuna di esse con riferimento al Piano di Protezione Civile, con lo scopo
di coordinare al meglio i volontari ed i materiali ed i mezzi necessari a garantire
l’espletamento delle funzioni stesse:

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.32 del 30-10-2020 COMUNE DI MONTEGALDA

Pag. 2

mailto:protezionecivile@comune.montegalda.vi.it
mailto:protezionecivile@comune.montegalda.vi.it


SINDACO 
Dott. Andrea Nardin 

 
392 9174214 

ASSESSORE DELEGATO DAL SINDACO 339 8646375 
Ass. Dott. Roberto Tonello – Protezione Civile  
CARABINIERI LONGARE 0444 555020 
PROTEZIONE CIVILE MONTEGALDA 
Presidente – Pretto Gioacchini 
Capo Squadra – Munaretto Marco 

 
347 3328749 
349 2575696 

RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 
Arch. Giorgio Mecenero (cellulare ufficio) 
Cellulare di servizio  

 
0444 736419 
3487683290 

AGENTE POLIZXIA LOCALE di Montegalda 
Sig. Scalcon Stefano 

 
335 1713605 

ASSISTENTE SOCIALE 
Dott. Mattia Porta 

340 1550502 
340 1550502 

 

La struttura è operativa, a partire dal 30 ottobre 2020, a supporto dell’Autorità
Comunale di Protezione Civile, sino allo cessare della situazione di emergenza.

Di riservarsi alla luce delle effettive esigenze nascenti dall’eventuale stato di3.
emergenza ed allo scopo di fronteggiare l meglio i rischi ad esso connessi, il
possibile incremento di ulteriori risorse umane si rendessero necessarie;

Di dare comunicazione della presente Ordinanza alle Autorità sopra indicate;4.

Di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’Albo5.
Pretorio e nel sito web del Comune.

IL SINDACO

Dispone gli interventi di somma urgenza, avvalendosi delle eventuali deroghe disposte
dalle ordinanze Sindacali e governative di protezione civile.

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.32 del 30-10-2020 COMUNE DI MONTEGALDA

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Nardin Andrea

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.32 del 30-10-2020 COMUNE DI MONTEGALDA

Pag. 4


